
BESCHLUSS Nr. 19/2002
vom 28. August 2002

des mit dem Abkommen zwischen der Europäischen Gemeinschaft und den Vereinigten Staaten
von Amerika über die gegenseitige Anerkennung eingesetzten Gemischten Ausschusses zur
Aufnahme von Konformitätsbewertungsstellen in die Liste des Sektoralen Anhangs über elektro-

magnetische Verträglichkeit

(2002/875/EG)

DER GEMISCHTE AUSSCHUSS —

gestützt auf das Abkommen zwischen der Europäischen Gemeinschaft und den Vereinigten Staaten von
Amerika über die gegenseitige Anerkennung, insbesondere auf die Artikel 7 und 14,

in der Erwägung, dass für die Aufnahme von Konformitätsbewertungsstellen in die Liste eines Sektoralen
Anhangs ein Beschluss des Gemischten Ausschusses erforderlich ist —

BESCHLIESST:

1. Die Konformitätsbewertungsstellen in Anhang A werden in die Liste der Konformitätsbewertungsstellen
in der Spalte „Zugang der EG zum US-Markt“ in Abschnitt V des Sektoralen Anhangs über elektroma-
gnetische Verträglichkeit aufgenommen.

2. Der besondere Geltungsbereich der Aufnahme der in Anhang A aufgeführten Konformitätsbewertungs-
stellen in die Liste, d. h. die Produkte und Konformitätsbewertungsverfahren, ist von den Vertragspar-
teien vereinbart worden und wird von ihnen aufrechterhalten.

3. Dieser Beschluss ist in zwei Urschriften abgefasst und wird von den Vertretern des Gemischten
Ausschusses unterzeichnet, die bevollmächtigt sind, für die Zwecke der Änderung des Abkommens im
Namen der Vertragsparteien zu handeln. Dieser Beschluss tritt zu dem Zeitpunkt in Kraft, zu dem er
von der letzten Vertragspartei unterzeichnet wird.

Unterzeichnet in Washington D.C. am 23. August
2002.

Unterzeichnet in Brüssel am 28. August 2002.

Im Namen der Vereinigten Staaten von Amerika
James SANFORD

Im Namen der Europäischen Gemeinschaft
Andreas JULIN

6.11.2002 L 302/33Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE

ANHANG A

Konformitätsbewertungsstellen der EG, die in die Liste der Konformitätsbewertungsstellen in der Spalte
„Zugang der EG zum US-Markt“ in Abschnitt V des Sektoralen Anhangs über elektromagnetische Verträglich-

keit aufgenommen werden

TILAB, Telecom Italia Lab SpA
TILAB-LAP (EMC Center)
Via G. Reiss Romoli, 274
I-10148 Torino
Tel: (39) 112 28 52 99
Fax: (39) 112 28 75 40


